f. **elliptisch**: ne longius, prorsus ... (liber ille) placet; F V, 85. ac, ne multa, dictator rem publicam constituas oportet; R VI, 12. „ne sumptuosa respersio, ne longae coronae nec acerrae praeterantur“; L II, 60. noluit quicquam statui nisi columellam tribus cubitis ne altiore; L II, 66. laudem mortui incisam ne plus quattuor herois versibus; L II, 68.

2. **concessiv**: utebatur ... vine et ad voluptatem, et ne noceret; F II, 64. quo aut oppressus iaceas aut, ne opprimare, mente vix constes; T IV, 39. ne sit sane (tanta similitudo); videri certe potest; A II, 84. ne sit (satis); illa certe debemus effugere; A II, 102. nihil ad rem! — ne sit sane; at certe gravius; F IV, 73. ne sit sane summum malum dolor, malum certe est;

T II, 14. ne sit igitur sol, ne luna, ne stellae; N I, 88. non sunt || ne sint || in senectute vires; C 34.

II. **Verbindungen:** forte: §. **fors.** II. no (3 §t.) §. 66, b.

modo: §. I, I, e, a. O II, 71. **modo**, I, 6. ne (8 §t.) §. 564, a.

nemo: vereor, ne istam causam nemo noscat; L I, 11. vide ..., ne ... neminem tamen divinum reperire possimus; D II, 131.

nihil: ut verear, ne homini nihil sit non malum aliud, certe sit nihil bonum aliud potius; T I, 76. quod (Epicurus) veritus est, ne ... nihil liberum nobis esset; Fa 23.

non: Chrysis metuit, ne ... non teneat omnia fato fieri; Fa 21. id ipsum ne non diuturnum sit futurum, times; P 18. quid est cur verear, ne ad eam (sententiam) non possim accommodare Torquatos nostros? F I, 34. vereor, ne non tam virtutis fiducia nitendum nobis ad spem beate vivendi quam vota facienda videantur; T V, 2. ut, si (deus) se commoverit, vereamur, ne beatus esse non possit; N I, 102. istorum disputatio ... vereor ne non tantum videatur attulisse || adt. || negotii hominibus, quantum oblectationem; R I, fr 5. fr V, 42. verentur (scaenici) ..., ne ... aspiciantur non deore; O I, 129. quod vereris, ne non conveniat nostris aetatibus ista oratio; fr V, 57. §. I, I, a. vereor; P 6. vide, ne ... non sit hoc proprium nomen omnium, sed ...; T II, 43. credere omnia vide ne non sit necesse; D II, 31. vide, ne non eadem sit illorum causa et Stoicorum; Fa 33. obtineri ne ea non possint || possunt, al. ||, videndum est; L III, 33. videndum est, ne non satis sit id; O I, 28. §. I, I, a. video; N III, 46. — haud sane periculum est, ne non mortem aut optandam aut certe non timendam putet; T V, 118. — ne id non pudeat sentire, quod pudeat dicere; F II, 77. ne cui loco non videatur esse responsum; F II, 85. ne videatur non fuisse solvendo; O II, 79

nullus: verendum est, ne (natura deorum) nulla sit omnino; N I, 94. vide, ne nulla sit divinatio; D II, 12.

ut: addendum eodem est, ut ne criminibus aut inferendis delectetur aut credat oblatis; Lae 65. alterum [iustitiae genus] assequuntur, ut || in || inferenda ne eui noceant iniuria; O I, 28. (animal) animadvertens .. in omnibus rebus, ... ut ne quid ab eo fieret nisi honeste; F IV, 18. quid .. turpius quam iuludi? quod ut ne accidat, magis cavendum est; Lae 99. qui (Stoici) ... id non concedant || idcirco non dant, al. ||, ut ... (animus) ne intereat; T I, 78. quid, quod pluribus locis quasi denuntiant, ... ut eorum alterum ab altero ne separemus? F IV, 9. dant hoc Scaevolae, quom est partitio || [quod est p.] ||, ut ... sacris ne alligantur; L II, 50. ex quo efficitur, non ut voluptas ne sit voluptas, sed ut ...; F II, 24. efficere, ut .. ne fieri possit auspiciis; D II, 78. neque hoc polliceor me effecturum, ut ne qua particula in hoc sermone praetermissa sit; R I, 38. quid .. aliud intellegitur, nisi uti ne quae pars naturae neglegatur? F IV, 41. praecipendum est .. bonis, ut ... ne existiment ita se alligatos, ut ...; Lae 42. his idem propositum fuit, quod regibus, ut ne qua re egerent, ne eui parerent; O I, 70. ei dormienti eundem illum visum esse rogare, ut ... mortem suam ne inultam esse pateretur; D I, 57. quibus (tabulis) ... haec (conubia) illi (xviri) ut ne plebei cum || plebi et || patribus essent, inhumanissima lege sanxerunt; R II, 63. sin † valuerint tamen || tantum || leges ut ne sim || desinat || ambitus; L III, 39. — alqd: vgl. concedo,

do, al. excitandam .. (esse) animadvertionem et diligentiam, ut ne quid temere ... agamus; O I, 103. omnino omnium horum vitiorum ... una cautio est atque una provisio, ut ne nimis cito diligere incipiant neve non dignos; Lae 78. ut eam diligentiam adhiberemus ..., ut ne quando amare inciperemus eum, quem aliquando odisse possemus; Lae 60. §. animadvertio. foedus esse quoddam sapientium, ut ne minus amicos quam se ipsos diligant; F I, 70. referri .. decet ad ea ... fundamenta iustitiae, primum ut ne cui noceatur, deinde ut ...; O I, 31. iustitiae primum munus est, ut ne cui quis noceat nisi lacessitus iniuria; O I, 20. provisio: §. cautio. — si eius (animi) acies ita curata est, ut ne caecaretur erroribus; T V, 39. ut etiam singulis consulatur, sed ita, ut ea res aut prosit aut certe ne obsit rei publicae; O II, 72. modo hoc ita faciat, ut ne ... hanc causam habeat ad iniuriam; O III, 31. — ut ex eodem (caelo) ne quid absit; Ti 41. ut fati nomen ne adiungas; Fa 29. ut eo (genere aegritudinis) sublato reliquorum remedia ne magnopere quaerenda arbitraremur; T III, 81. UTI NE PROPTER TE FIDEMVE TUAM CAPTUS FRAUDATUSVE SIM; O III, 70. ut ne quis concessum putet amicum vel bellum patriae inferentem sequi; Lae 43. ut hic, qui intervenit, ... ne ignoret, quae res agatur; N I, 17. ut ne quid omnino, quod venditor norit, emptor ignoret; O III, 51. ut ne quid impediatur, quo minus suo sensus quisque munere fungatur; F V, 36. ut ... ne me inparatum cura laceraret repens; T III, 29. ut ne nimis omnia profundamus; O I, 104. ut, si probabilia dicentur, ne quid ultra requiratis; Ti 8. ut .. ipse ne quid tale posthac; O I, 33 (34).